СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 06.02.2025            № 39    протокол №  8
ст-ца Крыловская
Об утверждении гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемые в Крыловском сельском поселении Крыловского района
         В соответствии с пунктом 22 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст. 12 закона Краснодарского края от 04 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2025 года № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», Уставом Крыловского сельского поселения Крыловского района, Совет Крыловского сельского поселения Крыловского района р е ш и л:

1. Утвердить прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемые в Крыловском сельском поселении Крыловского района (прилагается).
2. С момента вступления в законную силу настоящего решения, считать утратившим силу решение Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района от 06 марта 2024 года № 264 «Об утверждении гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемые в Крыловском сельском поселении Крыловского района».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета по социальной политике и защите прав потребителей.
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 года.
Заместитель председателя Совета

Крыловского сельского поселения

Крыловского района

                     С.Н. Затонская

Глава Крыловского

сельского поселения

Крыловского района

С.Н. Яковлева

	Приложение
к решению Совета

Крыловского сельского поселения Крыловского района

от 06.02.2025 № ​​39

	ПРЕЙСКУРАНТ

	 гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших),

	не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемые в Крыловском сельском поселении Крыловского района

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб. с 01.02.2025

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	294,96

	2
	Облачение тела умершего (погибшего)
	787,25

	3
	Предоставление гроба
	3109,71

	3.1
	Изготовление инвентарной таблички, устанавливаемой на могиле
	383,34

	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	2058,56

	 5
	Погребение умершего (погибшего) при рытье могилы вручную
	2914,89

	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	9165,37

	Начальник финансово-экономического отдела

	                                                                            Т.Р. Каспарян

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района от _____________ № ____

«Об утверждении гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемые в Крыловском сельском поселении Крыловского района»
Проект внесен:

Глава Крыловского

сельского поселения

Крыловского района                                                                             С.Н. Яковлева

Составитель проекта:

Начальник финансово-

экономического отдела                                                                         Т.Р. Каспарян

Проект согласован:

Начальник правового отдела                                                             С.М. Чувенкова

Председатель Совета

Крыловского сельского поселения

Крыловского района                                                                              Н.М. Волкова